258
DOM/ES - Edição Nº2.370

terça-feira, 10 de Outubro de 2023

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

PROCESSO Nº 4882/2023
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500003.02.0005

O Fundo Municipal de Assistência Social de
Boa Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, destinados à Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, Centro de Referência
de Assistência Social - CRAS, Centro de Referência
Especializada de Assistência Social - CREAS e Abrigo
Casa Lar.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br
Data de abertura da disputa: 25/10/2023 às
08h30min.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: https://www.
gov.br/compras/pt-br, www.boaesperanca.es.gov.
br ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 09 de outubro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1183967

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através
da Comissão de Pregão, torna pública a realização do
Pregão Eletrônico nº 040/2023 - ID n° 1022811.
Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços especializados para implantação e
manutenção do portal da transparência ativa da
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/
ES, em cumprimento ao disposto na legislação
vigente de acesso a informação, visando atender
as necessidades do município de Cachoeiro de
Itapemirim. Acolhimento das propostas a partir de
10/10/2023 às 17h45min. Fim do recebimento de
propostas dia 25/10/2023, às 12h30min. Sessão
de disputa dia 25/10/2023 às 13h00min. Edital
disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 09/10/2023.
Erick Moreira de Aguiar

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1183966

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
por intermédio da CPL, torna público, nos termos
da lei, o resultado do julgamento da Tomada de
Preços nº 006/2023, visando a contratação de
Empresa Especializada em restauro e adequação,
conforme NBR 9050/2020, do Museu Ferroviário
Domingos Lage.
CLASSIFICADA: CONSTRUTORA MENICUCCI
EIRELI.
DESCLASSIFICADA: ÁGORA DO BRASIL COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA.
Ato contínuo, declara-se VENCEDORA a empresa
CONSTRUTORA MENICUCCI EIRELI, no valor global de
R$ 1.009.480,45(um milhão, nove mil, quatrocentos
e oitenta reais e quarenta e cinco centavos).
Na forma disposta no artigo 109, inciso I, “b”, da lei
8.666/93, fica aberto o prazo de 05 dias úteis, a partir
desta publicação, para interposição de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 09/10/2023.
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 1183765

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, por
intermédio da CPL, torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE
PREÇOS n° 008/2023, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para construção de Muro
de Contenção à Rua José Batista,
Bairro Recanto e à Rua Nossa Senhora de Fátima,
Bairro Nossa Senhora de  Fátima, Cachoeiro de
Itapemirim/ES.
HABILITADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS
LTDA EPP.
Em tempo, CONVOCA-SE a empresa habilitada para
a sessão de  abertura da proposta comercial no
dia 11/10/2023, às 13h30min. Local: Rua Vinte e
Cinco de Março, n° 28/38, Centro, nesta cidade
- SEMFA - 1° andar - Sala de Reunião.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 09/10/2023.
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL
Protocolo 1183766

Conceição da Barra

Dispensa de Licitação

PROCESSO:4954/2023
REQUERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
ASSUNTO: REQUER CONTRATAÇÃO DO
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
- PRODEST.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
AUTORIZAÇÃO.
DO OBJETO
O presente instrumento se refere à contratação de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 às 21:23:42 Código de Autenticação: e459c6f8